



NADCHODZĄ ZMIANY

PAŹDZIERNIK 2010

**Informator Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego
Zakładów Azotowych „Puławy” SA**

tel.: (81) 565 20 44, faks: (81) 565 29 59, www.zzprc.pulawy.pl, e-mail: zzprc@azoty.pulawy.pl

Kandydaci do Rady Nadzorczej Zakładów Azotowych „Puławy” SA

**rekomendowani przez
Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego**



**KRZYSZTOF
BOHDAN**

**ANDRZEJ
BARTUZI**

ZMIANY



ANDRZEJ BARTUZI

Koleżanki i Koledzy!

Członkowie Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego ponownie zdecydowali się wysunąć moją kandydaturę w wyborach na przedstawiciela pracowników do Rady Nadzorczej Zakładów Azotowych „Puławy”. Z wielką radością i satysfakcją przyjąłem tę propozycję – dla mnie to zaszczyt być reprezentantem najliczniejszej organizacji związkowej działającej w naszym zakładzie.

Przypomnę, że pracę w Zakładach Azotowych „Puławy” podjąłem 18 lat temu – od 1995 r. zatrudniony jestem na Wydziale Nadtlenku Wodoru na stanowisku sterowniczego procesów chemicznych. Obecnie rozpocząłem ostatni semestr studiów inżynierskich na kierunku: technologia chemiczna. Ukończyłem też kurs dla kandydatów na członków rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa i zdałem egzamin przed państwową komisją egzaminacyjną.

Koleżanki i Koledzy!

Na początku tego roku, kiedy odbywały się wybory uzupełniające do rady nadzorczej, byliśmy na etapie wyboru doradcy prywatyzacyjnego dla naszej firmy. Żyliśmy wtedy niepewnością co do dalszych losów zakładu – snuliśmy domysły, jaka ścieżka prywatyzacji zostanie wybrana, czy nas będą kupować czy też może to my będziemy przejmować inne podmioty. Było wiele pytań, przewidywań, a nawet gotowych recept. Teraz większość z nich jest już nieaktualna i niewarta rozpamiętywania.

Dziś pewne jest to, że o zakup większościowego pakietu akcji Zakładów Azotowych „Puławy” SA stara się czterech oferentów. Wśród nich jest spółka pracownicza „Chemia Puławy” zawiązana przez 29 pracowników naszych zakładów. Jej inicjatorem jest nasza organizacja związkowa – Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego. Wśród założycieli spółki jestem i ja.

Zdecydowałem się wesprzeć tę inicjatywę, mimo że jest to przedsięwzięcie pionierskie w skali kraju, niosące pewne ryzyko. Jestem jednak pewien, że decyzja o utworzeniu spółki pracowniczej była ze wszech miar słuszna. Stoimy obecnie w obliczu zagrożenia brakiem dostaw gazu dla największych odbiorców w kraju. Sytuacja ta bez wątpienia będzie mieć wpływ na atrakcyjność pakietu akcji naszej firmy. Może się więc zdarzyć, że potencjalny inwestor wynegocjuje z ministrem Skarbu Państwa korzystną dla siebie cenę, a ten ulegnie pokusie sprzedaży za bezcen. Zabezpieczeniem przed takim czarnym dla puławskich „Azotów” scenariuszem jest leżąca na biurku ministra oferta spółki pracowniczej „Chemia Puławy”.

Przyszłość naszego zakładu jest w dalszym ciągu nieznana. Ministerstwo Skarbu Państwa do 16 listopada 2010 r. przedłużyło termin składania wiążących ofert na zakup większościowego pakietu akcji Zakładów Azotowych „Puławy” oraz Zakładów Chemicznych „Police”. Tak więc w drugiej połowie listopada będziemy wiedzieć, jaki los czeka dwa największe zakłady chemiczne w kraju.

Koleżanki i Koledzy!

W tak ważnym dla nas momencie wybierzmy na członków rady nadzorczej przedstawicieli rekomendowanych przez silną i aktywnie działającą organizację związkową. Wielokrotnie przekonaliśmy się, że Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego nie boi się podejmować odważnych, nie raz trudnych decyzji w imię ratowania miejsc pracy. By te działania były jeszcze bardziej skuteczne, potrzebne jest mu jednak wsparcie naszych przedstawicieli w organach statutowych spółki.

Nie marnujmy głosów, wybierając osoby, które szybko zapominają przez kogo zostały wybrane i w jakim celu. Reprezentowanie pracowników w organach statutowych spółki nie polega na zabieganiu o uznanie i poparcie przedstawicieli ministra Skarbu Państwa. Nasi przedstawiciele powinni przede wszystkim zabezpieczać interesy akcjonariatu mniejszościowego, który póki co stanowi załoga.



KRZYSZTOF BOHDAN

Jestem jednym z Was

Koleżanki i Koledzy!

W Zakładach Azotowych „Puławy” SA pracuję od 1988 roku – zaczynałem jako maszynista turbin w zakładzie elektrociepłowni, obecnie zaś jestem zatrudniony na stanowisku mistrza zmianowego. Lubię swoją pracę i spełniam się w niej. Wiedzę, którą uzyskałem od kolegów, którzy w większości są już emerytami lub za chwilę nimi będą, staram się przekazywać kolejnym pokoleniom pracowników.

Jestem członkiem Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego ZA „Puławy” SA właściwie od chwili powstania tej organizacji związkowej. Pracuję w niej społecznie. Uważam, że największym sukcesem naszego związku jest zmiana postrzegania pracowników zatrudnionych na produkcji (i nie tylko). Ponadto udało

się nam nie dopuścić do prywatyzacji produktowej, jak również doprowadzić do wdrożenia pięciobrygadowej organizacji pracy.

Koleżanki i Koledzy!

Do Rady Nadzorczej Zakładów Azotowych „Puławy” SA kandyduję, ponieważ uważam, że w organie tym brakuje reprezentanta szeregowych pracowników. Jesteśmy najlicniejszą grupą pracowników, a nie mamy swojego przedstawiciela we władzach spółki – nie obrażając obecnych przedstawicieli załogi w radzie nadzorczej, uważam, że reprezentują oni średni szczebel kierownictwa zakładów. Trudno więc się dziwić, że nasze problemy oraz sprawy, z którymi zderzamy się w codziennej pracy, nie spotykają się z ich zainteresowaniem czy zrozumieniem.

Drugim moim celem – jako reprezentanta załogi w radzie nadzorczej – jest wspieranie działań założonej kilka tygodni temu spółki pracowniczej „Puławy Chemia”. Zakłady Azotowe „Puławy” SA znajdują się obecnie na bardzo ważnym etapie – tuż przed prywatyzacją. Trudno jest sobie wyobrazić inwestora ze Wschodu lub z Zachodu, który zapewni naszej firmie rozwój. Nie mamy dobrych doświadczeń prywatyzacyjnych. Zauważmy, że większość sprzedanych przedsiębiorstw już nie istnieje. Jakże to niesie skutki? Nie musimy daleko sięgać wzrokiem. Znamy to przecież z własnego podwórka...

Koleżanki i Koledzy!

Wierzę w potencjał drzemiący w pracownikach Zakładów Azotowych „Puławy” SA. Uważam, że są oni w stanie zarządzać swoim przedsiębiorstwem w należyty sposób. Jako Polacy nie musimy być tanią siłą roboczą dla Europy. Uwierzmy w to, co niemożliwe i zróbmy coś razem. W tej wierze jest przeogromna siła. Ta wiara nie tak dawno obaliła komunizm i dziś żyjemy wolnym krajem. Uwierzycie w siebie i wybierzcie mnie.

Sklep komputerowy OPEN-IT

Puławy, ul. Norwida 1/3

KOMPUTERY, NOTEBOOKI, AKCESORIA, NAWIGACJE, TELEFONY, TUSZE I TONERY

Zakupy na raty

Akceptujemy bony SUBIEKT i SODEXHO!

Oferujemy Państwu Internet w Netii! Atrakcyjne ceny!

Zapraszamy!

Czynne od poniedziałku od piątku w godzinach 10.00-18.00 oraz w soboty od 10.00 do 14.00

REKOMENDACJA

W zbliżających się wyborach przedstawiciela załogi do Rady Nadzorczej Zakładów Azotowych „Puławy” SA Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego wystawił najlepszych kandydatów. Są to ludzie z produkcji – sterowniczy z Nadtlenku Wodoru i mistrz zmianowy z Elektrociepłowni. To dłużej pracownicy naszych zakładów - niezwykle doświadczeni i kompetentni.

Szanowni Państwo!

Załoga dokonała pewnej próby. Po latach reprezentowania jej w organach spółki przez ludzi rekomendowanych przez ZZPRC wybrała inne osoby. Zaowocowało to tym, co każdy z nas miał okazję zaobserwować przez ostatnie 2 lata. Mam tu na myśli m.in. brak dialogu społecznego w spółce, ograniczony lub wręcz uniemożliwiony kontakt załogi z jej przedstawicielami, o braku podwyżek, premii i nagród nie wspominając.

Czas próby się już zakończył. W nadchodzących wyborach trzeba wybrać ludzi, którzy będą należycie reprezentowali załogę i dbali o jej interesy. Takich, którzy na drugi dzień nie zapomną, kto ich wybrał.

SŁAWOMIR WRĘGA
Przewodniczący ZZPRC

Po Nadzwyczajnym Zebraniu Wspólników
Spółki Pracowniczej „Chemia Puławy”

Rozpoczęło się wykupowanie udziałów

7 września 2010 r. odbyło się Nadzwyczajne Zebranie Wspólników Spółki Pracowniczej „Chemia Puławy”, na którym m.in. dostosowano umowę spółki do wymagań i zaleceń KRS

Ponadto zgromadzenie wspólników uchwaliło trzy istotne dla nas wszystkie kwestie:

- każdy pracownik może wykupić maksymalnie dwa udziały Spółki Pracowniczej o wartości nominalnej 100 zł każdy,
- udziały można wykupywać do 31 grudnia 2010 r. (apelujemy oczywiście o jak najszybsze wykupowanie udziałów),
- każdy nowy wspólnik uiszcza opłatę dodatkową w wysokości 100 zł.

Wzory deklaracji przystąpienia do spółki oraz wykupienia udziałów będą dostępne na stronach internetowych organizacji związkowych w wersji elektronicznej oraz w wersji papierowych w biurach związków zawodowych

działających na terenie Zakładów Azotowych „Puławy” SA.

Procedura przyjmowania nowych wspólników będzie wyglądała następująco:

1. wypełniamy deklarację
2. dokonujemy wpłaty na numer konta widoczny w nagłówku deklaracji (konto w banku PKO BP SA o numerze: 55 1020 3147 0000 8402 0077 8456),
3. wpłaty możemy dokonać w następujący sposób: w Banku PKO BP SA (koszt: 10 zł! - nie polecamy), w agencjach PKO BP SA (koszt: 2,5 zł) lub innych bankach, płatnością przelewem elektronicznym z konta posiadacza na konto spółki pracowniczej,
4. w tytule przelewu wpisujemy dane wpłacającego, tj. imię i nazwisko, adres oraz PESEL,
5. do deklaracji dołączamy potwierdzenie dokonania wpłaty.

Uwaga! Wspólnicy będą ze względów organizacyjno-prawnych przyjmowani Uchwałami Zarządu Spółki Pracowniczej zbiorowo – co kilka dni (pierwsza taka uchwała będzie podjęta po zarejestrowaniu Spółki Pracowniczej w KRS)

Za Zarząd Spółki

RAFAŁ NOWAK
Prezes Zarządu



**Zostań właścicielem
SWOJEGO MIEJSCA
PRACY!!!**



**SPÓŁKA PRACOWNICZA
„Chemia Puławy”**

**Zapisy na udziały
w biurach
Związków Zawodowych**

Nasi kandydaci



**RYSZARD
SZUBSTARSKI**

W nadchodzących wyborach do Rady Nadzorczej Zakładów Azotowych „Puławy” SA oddam głos na naszych kandydatów – Andrzeja Bartuziego i Krzysztofa Bohdana.

Nikt tyle nie zrobił w obronie interesów pracowników, co Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego. Działania systemowe w obszarze wynagrodzenia doprowadziły do znacznego zniwelowania nieuzasadnionych różnic w wynagradzaniu. Ponadto pracownicy zmianowi otrzymali wysoki zryczałtowany dodatek zmianowy. Dzięki naszym staraniom około dwóch tysięcy pracowników zmianowych objętych zo-

stało przyjazną dla organizmu człowieka pięciobrygadową organizacją czasu pracy. Również pracownicy jednozmianowi na tym zyskali, otrzymując jedną wolną godzinę w tygodniu.

Każdy, nawet niezrzeszony pracownik Zakładów Azotowych „Puławy” SA (i nie tylko), może liczyć na wszelką pomoc w naszym związku. Rozpatrujemy i załatwiamy dziesiątki spraw pracowniczych miesięcznie. Prawnicy z dwóch kancelarii prawnych, z którymi współpracujemy, udzielają porad i reprezentują przed sądami we wszelkich sprawach, z jakimi może zetknąć się pracownik lub jego rodzina.

Nasi kandydaci w latach 2002-2004, kiedy groził nam podział zakładów na spółki produktowe, wspierani przez nasz związek skutecznie przeciwstawili się tym niecnym zamiarom. Liczący około 1000 osób związek, który tak dużo zrobił dla pracowników i zakładów, ze wszech miar zasługuje na swoją reprezentację w radzie nadzorczej. Jednakże apeluję do wszystkich, członków związku i niezrzeszonych o oddanie głosu na naszych kandydatów nie za zasługi związku, ale dla własnego dobra, we własnym interesie. Odpowiedzcie sobie na pytanie, czy obecni przedstawiciele w organach statutowych spółki bronią skutecznie Waszych interesów pracowniczych...

NOWA OFERTA DLA CZŁONKÓW ZZPRC

Informujemy, że rozszerzyliśmy zakres usług prawnych oferowanych w biurze naszego związku. Od 16 października adwokat Rafał Bochniarz świadczy kompleksową pomoc prawną w zakresie: opinii i pomocy prawnej, sporządzania pism i opinii prowadzonych przez członków związku oraz występowania w charakterze pełnomocnika / obrońcy w sprawach na etapie postępowania sądowego, przygotowawczego, egzekucyjnego i w postępowaniach administracyjnych

Przypominamy, że bezpłatna pomoc prawna udzielana jest codziennie w godzinach 7.00-8.00 w biurze naszego związku.

Zapraszamy do korzystania!

ZAPROSZENIE NA IMPREZĘ INTEGRACYJNĄ

Serdecznie zapraszamy członków naszego związku wraz z rodzinami na spotkanie integracyjne, które odbędzie się w najbliższy piątek - 22 października - w Ośrodku Wypoczynkowym w Wólce Profeckiej. Początek - godz. 15.30.

Zapraszamy!

Puławy.08.10.2010 r.

Informacja o D.W. „JAWOR” Sp. z o.o. z siedzibą w Ustroniu-Jaszowcu

Spółka pod nazwą Dom Wczasowy „JAWOR” Sp. z o.o. powstała w 2000 r. Od daty podjęcia działalności do 2009 roku Spółka przynosiła zyski. W tym czasie realizowała zadania remontowe, modernizacyjne i inwestycyjne za swoje wypracowane środki, bez zaciągania kredytów na te cele. Największe zrealizowane zadania to:

- rozbudowa istniejącej części jadalni i wymiana wyposażenia,
- wykonanie instalacji sygnalizacyjno-alarmowej i systemu oświetlenia awaryjnego we wszystkich pomieszczeniach,
- wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniach ogólnodostępnych, salach szkoleniowych, jadalni i kawiarni,
- urządzenie pokoju odnowy biologicznej i pomieszczenia do masażu,
- zakup solarium,
- zakup samochód osobowo-dostawczego,
- postawienie wiaty grillowej, wykonanie kominka, stołów i ław,
- modernizacja zaplecza kuchennego i zakup nowoczesnego wyposażenia,
- rozbudowa parkingu dla samochodów,
- modernizacja płyty boiska,
- modernizacja części hotelowej tj. pokoi od numeru 301-313 i 401-413, korytarzy oraz w ostatnim czasie apartamentu,
- remont elewacji i ciągów komunikacyjnych,
- wymieniona została część wyposażenia w pokojach: tapczany, szafy, telewizory itp.

W roku obrotowym 2009 Spółka poniosła stratę na działalności gospodarczej. Przyczynił się do tego ogólny kryzys gospodarczy w kraju, jak również inne niekorzystne i nieprzewidziane zdarzenia. Powódź w maju, gdzie była zalana droga pomiędzy Bielskim Białym a Ustroniem, a także ogromna śnieżycą w październiku, która spowodowała, że w całym Ustroniu i Jaszowcu nie było energii elektrycznej przez okres ośmiu dni, a połamane drzewa przez kilkanaście dni tarasowały drogę dojazdową do Jawora spowodowały, że kilkanaście grup odwołało swoje przyjazdy a część wczasowiczów skróciła swój pobyt. Spółka pomimo ujemnego wyniku finansowego w roku 2009 nie utraciła płynności finansowej, posiada zgromadzone na koncie środki finansowe i jej działalność nie jest zagrożona.

Spółką od początku jej powstania do momentu odejścia na emeryturę tj. do czerwca 2009 r. zarządzał Pan Zdzisław Okseniuk. Jego następcą został Pan Jarosław Wileczyński, długoletni pracownik D.W. „JAWOR”, który pełni funkcję Prezesa Zarządu aktualnie. Ze względów osobistych i rodzinnych Pan Jarosław Wileczyński złożył rezygnację z pełnienia tej funkcji.

W wyniku konkursu przeprowadzonego przez Radę Nadzorczą, wybrano nową osobę, która przejmie obowiązki Prezesa Zarządu od dnia 18 października 2010 r.

Należy dodać, że D.W. „JAWOR” Sp. z o.o. na podstawie rankingu domów wczasowych w Beskidzie Śląskim jest uważany za jeden z najlepszych i najnowocześnie zarządzanych domów wczasowych, a wśród hoteli Hotel Gołębiowski w Wiśle.

Zapraszamy na wypoczynek w Jaszowcu. Wszelkie informacje dotyczące działalności i oferty wczasowej D.W. „JAWOR” znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.jawor.ustron.pl.

Przedstawiciele Związków Zawodowych
w Radzie Nadzorczej D.W. „JAWOR”

Spotkanie integracyjne członków Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego oraz ich rodzin

Puławy, 16 października 2010 r.

